
ERYTROCYTY VE FÁZOVÉM KONTRASTU /
V ZÁSTINU

ERYTROCYTY VE FÁZOVÉM KONTRASTU / V ZÁSTINU 

Vážená paní, vážený pane, 

dostáváte pokyny k vyšetření erytrocytů ve fázovém kontrastu. 
Test provádíme na oddělení klinické biochemie Krajské nemocnice Liberec v pavilónu interních oborů (budova B) v
1. patře. 
Na toto vyšetření je nutné se předem objednat 

denně mezi 11-14 hod na telefonním čísle 485 312 579. 

Na stejném čísle a ve stejný čas prosím provádějte i případné přeobjednání. 

Příprava před vyšetřením
Před testem není třeba žádná zvláštní příprava, ráno se můžete nasnídat, napít (doporučujeme nepít víc než obvykle),
dojít na toaletu, užít běžně užívané léky.

Kontraindikace
• menstruace (vyšetření možno provést 3 dny po skončení menstruace) 
• 3 dny před vyšetřením nesmí být pacientovi provedeno cévkování 

Průběh vyšetření 
Na vyšetření je nutné přijít s řádně vyplněnou žádankou. 
Hlásit se budete na recepci v budově B v 1. patře za centrálními odběry, 
dveře označené recepce a informace OKB 

     odběry diabetiků 
          test oGGT 

Ohlásíte se sestře a dostanete kelímek na odběr. 
Choďte prosím skutečně na čas, na který jste objednáni. 

Na toaletě v čekárně laboratoře se pouze vymočíte do námi poskytnutého kelímku. Nejvhodnější je odběr středního
proudu moči. 

Vlastní odběr moči 
Nedotýkejte se vnitřku nádobky prsty. Při močení nechte první část moči odtéci do mísy a teprve střední část zachyťte
do nádobky. Zbytek moči vymočte opět do mísy. Po vymočení osušte vnější povrch nádobky (pokud došlo k jeho
znečistění). 
Potřebné množství moči je asi 30ml (asi půl kelímku). 

Výsledky testu budou odeslány Vašemu ošetřujícímu lékaři. 
Dětem do 15 let se test provádí jen v doprovodu dospělé osoby

Platnost od: 13.3.2024 verze 2 Stránka 1 z 1


